令和７年１月２１日

町内小中学校保護者の皆様

南知多町教育委員会

教育長  高橋  篤

令和７年４月から導入する「保護者連絡ツール」について（通知）

日頃より南知多町の教育にご理解、ご協力いただき厚く御礼申し上げます。

本町では、子どもたち１人１人に個別最適化され、創造性を育むＩＣＴ教育の実現

に向け、教育活動におけるＩＣＴの効果的な活用に取り組んでいます。

現在、学校や町からお知らせしている「南知多町メールサービス」が令和７年３月

末で利用終了となるため、それに代わるソフトウェアとして、令和７年４月より、ス

マートフォン又はパソコンから欠席連絡等をすることができたり、学校からのお知ら

せを受け取ったりすることができる「保護者連絡ツール（ｔｅｔｏｒｕ）」を全校に

導入してまいります。

利用開始に向けた準備が整い次第、登録手続き等について順次各学校より保護者の

皆様にご案内させていただきますので、よろしくお願いいたします。

ご不明な点がございましたら、下記担当までご連絡ください。

＜導入するソフトウェアの参考資料＞

以下のＵＲＬ若しくはＱＲコードからご参照ください。

・「保護者連絡ツール（ｔｅｔｏｒｕ）」紹介ページ

（Ｃｌａｓｓｉ株式会社の製品・サービス紹介ページ）

https://tetoru.jp/about

（担当 南知多町教育委員会教育課学校教育グループ 電話 0569-65-0711 内線 553）